ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

Số: 799/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 31 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện

mô hình “Chính quyền thân thiện” xã Kim Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Đề án số 05-ĐA/TU ngày 13/6/2024 của BTV Tỉnh ủy Hải Dương về việc

xây dựng “Chính quyền thân thiện, vì Nhân dân phục vụ” giai đoạn 2024-2030;

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về xây dựng mô hình “chính quyền thân thiện” tại xã, phường, thị trấn

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền

thân thiện” xã Kim Thành (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Nghiệp, Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Đình Huấn, Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Mời ông Phạm Văn Thiềng, Trưởng ban Xây dựng Đảng;

3. Mời ông Lê Văn Nên, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

* Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Văn Tình, Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Ông Đinh Văn Quảng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

3. Ông Nguyễn Định, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã;

4. Ông Nguyễn Đức Trọng, Trưởng phòng Kinh tế xã;

5. Ông Bùi Văn Chiến, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

6. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

- Tham mưu giúp Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo xây dựng và thực hiện mô hình

“Chính quyền thân thiện” trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo tiến hành khảo sát, phân tích, đánh giá thực trạng chính quyền tại

địa phương; tham mưu ban hành Kế hoạch xây dựng và thực hiện mô hình “Chính

quyền thân thiện” và các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện mô hình.

- Khảo sát sự hài lòng của người dân đối với mô hình “Chính quyền thân

thiện” khi đến UBND xã thực hiện thủ tục hành chính.

- Trưởng ban Chỉ đạo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên để thực hiện các nội dung xây dựng “Chính quyền thân thiện”.

- Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã khi Trưởng ban ký các

văn bản của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp thuộc xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Ban Xấy dựng Đảng xã;

- TT. UBMTTQVN xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-11-26T17:34:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T18:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!